
Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3990 - Terça-Feira, 17 de dezembro de 2024     Pág. 27 

 

 

 

retirado no site www.compras.gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação 90170/2024, no site 
https://www.portaldecompras.sc.gov.br/#/, órgão: Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, Pregão Eletrônico nº 
170/2024, ou no PNCP no link: https://pncp.gov.br/app/editais/83279448000113/2024/242. Informações e esclarecimentos 
acerca desta licitação poderão ser obtidos através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br. Registrado no TCE com a chave: 
E7BF845A6FB0D95EBB158069D631773EAF2184BF. 

 
Florianópolis, 16 de dezembro de 2024. 

 
Raul Fernando Fernandes Teixeira 

Diretor de Administração e Finanças 
  

 

 

 
EXTRATO DE TERMO DE ADESAO - PSEI 24.0.000004565-5 
 
Adesão à Rede Nacional de Ouvidoria, celebrado junto a Controladoria-Geral da União (CGU). 
OBJETO: Constitui objeto da presente Adesão a cooperação e o intercâmbio de conhecimentos, informações e experiências, 
visando à simplificação do atendimento prestado aos usuários dos serviços públicos, ao fortalecimento da transparência pública, 
à fiscalização de recursos federais descentralizados a estados e municípios e à disseminação de mecanismos de participação 
social, controle social e avaliação social de políticas públicas e serviços públicos no âmbito da Rede Nacional de Ouvidorias. 
VIGÊNCIA: Indeterminado. 
DATA DE ASSINATURA: 12/12/2024. 
SIGNATARIO: pelo TCE/SC, o Presidente em exercício, Conselheiro José Nei Alberton Ascari. 
PROCESSO ADM 24/80087659.  
 

 

 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 181/2024 E CONTRATO Nº 99/2024 FORMALIZADOS PELO 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA - PSEI 24.0.000006008-5 
  

O Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina torna pública a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 181/2024, com a 
EDITORA FORUM LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.769.803/0001-92, com o seguinte objeto: Renovação da Biblioteca Digital 
Fórum de Direito; Assinatura da Biblioteca Digital Fórum Livros – 12ª Série – 2024/2025; Renovação da Coleção Digital Fórum 
Jacoby de Direito Público, pelo período de 12 meses, de acordo com as especificações, quantitativos e condições, bem como 
preço máximo relacionados no Termo de Referência. 
Fundamentação legal: art. 74, Inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Valor total: R$ 183.460,00. 
Prazos de Execução e Vigência: As Bibliotecas devem estar acessíveis a partir de 15/12/2024, pelo período de 12 (doze) 
meses. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses a contar de 15/12/2024, podendo ser prorrogado por até 10 
anos, com base no artigo 107 da Lei nº 14.133/2021. 
Data da assinatura: 13/12/2024. 
Registrada no TCE com a chave (Compra Direta): 0FED903D7A8A2FE841FD017EA8A078CA9D574A0F 
Publicada no PNCP no link: https://pncp.gov.br/app/editais/83279448000113/2024/241 
  
O Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina torna público o Contrato nº 99/2024 firmado com a EDITORA FORUM LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 41.769.803/0001-92, cujo objeto consiste na Renovação da Biblioteca Digital Fórum de Direito; Assinatura 
da Biblioteca Digital Fórum Livros – 12ª Série – 2024/2025; Renovação da Coleção Digital Fórum Jacoby de Direito Público, pelo 
período de 12 meses, de acordo com as especificações, quantitativos e condições, bem como preço máximo relacionados no 
Termo de Referência. 
Valor do contrato: R$ 183.460,00. 
Data de assinatura: 13/12/2024. 
Prazos de Execução e Vigência: As Bibliotecas devem estar acessíveis a partir de 15/12/2024, pelo período de 12 (doze) 
meses. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, a contar de 15/12/2024 e poderá ser prorrogado por até 10 
anos, com base no artigo 107 da Lei nº 14.133/2021, desde que comprovado o preço vantajoso. 
Gestão e fiscalização: o gestor é o titular do Instituto de Contas ICON e o fiscal é o responsável pela Biblioteca Conselheiro 
Nereu Corrêa. 
Registrado no TCE com a chave: 5147CE1BE99C21DB9914359E170AC0F82FA8D376 
Publicado no PNCP no link: https://pncp.gov.br/app/contratos/83279448000113/2024/88 
  

Florianópolis, 16 de dezembro de 2024. 
  

Raul Fernando Fernandes Teixeira 
Diretor de Administração e Finanças  

 

 

 


